
Determinazione Dirigenziale n° 675/2018 

SETTORE DELLE RISORSE UMANE E CONTROLLO DI GESTIONE
Proposta n° 93/2018

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA APERTA PER
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA AZIENDALE MEDIANTE
BUONI PASTO ELETTRONICI PER IL PERSONALE DIPENDENTE DELLA PROVINCIA
DI BRESCIA PER IL PERIODO 01.07.2018 - 31.12.2020 

  IL DIRIGENTE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24/4/2018, di approvazione del Bilancio di
Previsione 2018-20 del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli Indicatori del
Bilancio 2018-2020;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 10 dell'11/05/2018 di salvaguardia degli equilibri di
bilancio - variazione n. 1 al bilancio di previsione 2018-2020;

il Decreto del Presidente della Provincia n. 113 del 22/05/2018, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018/2020; 

il Decreto del Presidente della Provincia n. 330 del 21/12/2017 che ha conferito al sottoscritto
l’incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore della
Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni e del Settore delle Risorse Umane e Controllo
di Gestione a decorrere dall'1 gennaio 2018; 

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2018 - Progetto operativo n. 13 “Gestione delle Risorse Umane” - obiettivo 00368 La gestione
delle risorse umane nella prospettiva della Riforma del Pubblico Impiego del Settore delle
Risorse Umane e Controllo di Gestione;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 20/18; 

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 1641 del 21.12.2017 è stata approvata l'indizione di gara
d'appalto per l'affidamento del servizio sostitutivo di mensa aziendale mediante buoni pasto
elettronici per il personale dipendente della Provincia di Brescia per il periodo 01.07.2018 –
31.12.2020;
con la sopra richiamata determinazione è stato approvato il capitolato speciale descrittivo e

N.675/2018

Documento firmato digitalmente



prestazionale, i requisiti di partecipazione alla gara e i citeri di aggiudicazione;
con nota del 8.1.2018 è stata richiesta al Settore della Stazione Applatante – Centrale Unica di
Committenza di Area Vasta Stazione Applatante l'indizione della precedura di gara;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 642 del 30.05.2018 con la quale il Settore della Stazione
Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta ha approvato i verbali relativi alla
procedura d'appalto per l'affidamento del servizio in oggetto, aggiudicando provvisoramente a Edenred
Italia SRL (C.F. 01014660417 e P.I. 09429840151) con sede legale in Via G.B. Pirelli n. 18, Milano
che ha offerto un ribasso del 10,30% sul valore nominale unitario del buono pasto elettronico (quota a
carico della provincia fissato in €. 6,73 – IVA 4% esclusa), per un importo complessivo offerto pari €.
1.078.023,35 (oltre IVA di legge) comprensivo di €. 1.705,89 ( costi del personale) e €. 44,94 (costi
sicurezza afferenti attività svolta dall'operatore economico), a fronte di una base d'asta di €.
1.201.809,75 = (oltre IVA di legge);
Vista e ritenuta congrua ed aderente alle esigenze della Provincia di Brescia l'offerta presentata
dall'aggiudicataria;
Considerato che sono in corso i controlli sull'aggiudicataria da parte del Settore della Stazione
Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta;
Accertata la disponibilità finanziaria al capitolo 1000965 al bilancio pluriennale 2018/2020;
Ritenuto pertanto necessario procedere all'aggiudicazione definitiva dell'affidamento del servizio in
oggetto;
Visti:

il D. Lgs 50/2016;
gli articoli 3 e 6 della legge 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii. in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico degli Enti Locali;

 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
 

DETERMINA
 

di aggiudicare definitivamente la fornitura del servizio in oggetto a Edenred Italia SRL (C.F.
01014660417 e P.I. 09429840151) con sede legale in Via G.B. Pirelli n. 18, Milano per l'importo
di €. 1.078.023,35 (esclusa IVA);

1.

di dare atto che la spesa complessiva è pari a €. 1.078.023,35 + I.V.A. 4% €. 43.120,93 per un
totale di €. 1.121.144,28;

2.

di imputare la spesa complessiva di €. 1.121.144,28 sul capitolo 1000965 alla missione 01
programma 110 come segue:

3.

per l'anno 2018 imegno 205 per €. 240.361,94 Bilancio 2018;
per l'anno 2019 impegno 62 per €. 440.391,17 e di ridurre l'impegno 62/2019 di €. 40.332,73
esercizio 2019;
per l'anno 2020 di impegnare la somma di €. 440,391,17 esercizio 2020

di dare, infine, atto che il presente provvedimento diverrà efficace a conclusione della verifica
dei prescritti requisiti di legge in capo all'affidatario;

4.

N.675/2018

Documento firmato digitalmente



Brescia, lì 04-06-2018 Il Dirigente

RAFFAELE GARERI

N.675/2018

Documento firmato digitalmente


